

国際ソロプチミスト相模からの寄附に対する感謝状の贈呈について

国際ソロプチミスト相模(会長:黒川好美氏)から、相模原市子ども・若者未来基金への 寄附の申し出がありました。この寄附に対し、市長から感謝状を贈呈いたしますのでお知らせします。

国際ソロプチミスト相模は、管理職や専門職に就いている女性による世界的奉仕団体で、 女性と女児の地位を高めるため、様々な活動をしています。

1 寄附者

国際ソロプチミスト相模

2 寄附金額

10万円(平成30年から累計5件、総額50万円)

3 感謝状の贈呈式

- (1) 日 時 令和5年3月2日(木) 午前10時
- (2)場所市役所本庁舎本館2階特別応接室
- (3) 来庁者 会 長 黒川 好美 様 副会長 永保 惠子 様

4 市側出席者

本村 賢太郎 市長

杉野 孝幸 こども・若者未来局長

井上 隆 こども家庭支援担当部長

5 寄附金の使途

本基金への積み立てを行い、主に子どもの貧困対策や学力保障のほか、子育て支援・若者の自立支援など、次代を担う子どもたちのための事業に活用します。

6 その他

国際ソロプチミスト相模からは、今年度、本基金への寄附のほか、相模原市国際交流 基金への寄附、児童養護施設等を退所し自立する女性への寄附、市立小・中学校への花 の苗の寄贈も受けております。

> 【問合せ先】 こども・若者政策課 電 話 042-769-8315 (直通)